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ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

 

 

ΔΗΛΩΣΗ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ Μισθωτού  
 Φορολογικό Έτος 2016 

 

 

Ημερομηνία Έκδοσης                  Επαρχιακό Γραφείο 
Αρ. Δεσμίδας  

 

 

Ως ο Εκπρόσωπος του / της 
 

   

 
Αρ. Καταχώρισης 

 
 
 
 

 

  

Με βάση τους δικούς μου υπολογισμούς έχω:―                      €                       ¢ 

ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟ ΠΟΣΟ Φόρου Εισοδήματος   

ΠΛΗΡΩΤΕΟ ΠΟΣΟ Φόρου Εισοδήματος:― εξόφληση μέχρι 30 Ιουνίου 2017   

                      €                       ¢ 

ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟ ΠΟΣΟ Έκτακτης Εισφοράς για την Άμυνα από τόκους τραπεζών   

ΠΛΗΡΩΤΕΟ ΠΟΣΟ Έκτακτης Εισφοράς για την Άμυνα    

Σημείωση― Για τον υπολογισμό των οφειλών μπορείτε να χρησιμοποιήσετε το εργαλείο υπολογισμού αυτοφορολογίας φυσικού προσώπου που βρίσκεται στην ιστοσελίδα 
του τμήματος www.mof.gov.cy/tax .  

 

IBAN/ SWIFT CODE ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟΥ ΦΟΡΟΥ 

IBAN  KAI SWIFT CODE   

 Ο λογαριασμός είναι ορθός;  ΝΑΙ      ΟΧΙ, παρακαλώ όπως δηλώσετε τον ορθό αριθμό στο μέρος της δήλωσης «Υπολογισμός φόρου». 

 
 

 

ΜΕΡΟΣ  1 – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟY 
ΜΗΤΡΩΟΥ  (Α.Φ.Μ.) 

 

  
 

Τηλέφωνο:― κατοικίας κινητού  

Η-Διεύθυνση :  Αλληλογραφίας ―  

 Υπηρεσίας TAXISnet -  

Κατηγορία Φορολογουμένου : ―  

*Αν τα πιο πάνω στοιχεία, το όνομα, επίθετο και η διεύθυνση αλληλογραφίας σας δεν είναι ορθά παρακαλώ τροποποιείστε :  
 

Α  ΟΝΟΜΑ  ΕΠΙΘΕΤΟ 
  

 

Β  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 

Α: ΟΔΟΣ  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΡ. ΔΙΑΜ.  Β: ΤΑΧ. ΘΥΡ.  Γ: ΧΩΡΑ*  

            

ΠΟΛΗ ή ΧΩΡΙΟ / ΕΠΑΡΧΙΑ     ΤΑΧ. ΚΩΔ.   ΤΑΧ. ΚΩΔ   

       Υποχρεωτική συμπλήρωση 
εάν συμπληρωθεί το Α ή το 
Β. 

      

Γ ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΟΙΚΙΑΣ  ΚΙΝΗΤΟΥ 

    

 

Δ Η-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 

     (e-mail) 

Παρακαλώ σημειώστε ότι η διεύθυνση αυτή δεν αφορά την υπηρεσία TAXISnet για υποβολή δηλώσεων. Η ηλεκτρονική διεύθυνση 
της υπηρεσίας ΤΑXISnet (https://taxisnet.mof.gov.cy) τροποποιείται από εσάς μέσω της ίδιας της υπηρεσίας 

  

 
Ε ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ 

 

    

 

  

 

 
 
ΜΕΡΟΣ 2 – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ  

                          

     
  

Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ   Α.Φ.Μ.   

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
 

ΑΡ. ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ 

 

     

  

 
 
 
 
 
 

ΜΕΡΟΣ  3  –  ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΑ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ( Σημειώστε  Χ   στο κατάλληλο τετραγωνάκι )      

                                                                                                             

Α ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΤΟΙΚΟΣ ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  
 

ΠΑΡΑΜΕΙΝΑΤΕ ΚΑΤΑ ΤΟ 2016 ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΓΙΑ ΜΙΑ Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ ΠΟΥ ΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΥΣ ΥΠΕΡΒΑΙΝΟΥΝ ΤΙΣ 183 ΗΜΕΡΕΣ;  

      

1  ΝΑΙ 2  ΟΧΙ 
      

 Αν η απάντηση σας είναι ΝΑΙ, δηλώστε στη δήλωση αυτή ΟΛΑ τα εισοδήματά σας που κτήθηκαν ή προέκυψαν από πηγές τόσο εντός όσο και εκτός της 
Δημοκρατίας. Αν η απάντηση σας είναι ΟΧΙ, δηλώστε μόνο τα εισοδήματά σας στη Δημοκρατία.     
 

 

http://www.mof.gov.cy/tax
https://taxisnet.mof.gov.cy/
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ΜΕΡΟΣ 4 – ΕΙΣΟΔΗΜΑ  

Α1 ΜΙΣΘΩΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Να επισυναφθεί πιστοποιητικό αποδοχών Τ.Φ.63 ). 
 

Κ 
Ω
Δ 

1  ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    

2  ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

 3  ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΚΑΤΟΙΚΟΣ 

ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΠΡΙΝ 
ΤΗΝ ΕΝΑΡΞΗ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣΗΣ  

– άρθρο 8(21) 

 

 4  ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ – ΓΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΕΡΑΝ ΤΩΝ  

90 ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΕΤΟΣ, ΣΕ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΟΥ ΔΕΝ  

ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΙΚΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Ή ΣΕ ΜΟΝΙΜΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΕ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΟΙΚΟΣ  

ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 5  ΑΝΕΡΓΟΣ 

  

 

 6  ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – 

ΚΑΤΟΙΚΟΣ ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΠΡΙΝ ΤΗΝ 
ΕΝΑΡΞΗ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣΗΣ  

– άρθρο 8(23) 
 

ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ
 3 

ΚΩΔ 

4
  ΠΕΡΙ- 
ΟΔΟΣ 
(μήνες) 

5
        ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 

ΑΠΟΛΑΒΕΣ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

6
      ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ  
ΑΠΟΛΑΒΕΣ ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

7
          ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ 
            €                        ¢ 

1
           Α.Φ.Μ. 

2
            ΟΝΟΜΑ/ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1      00  00   

2      00  00   

3      00  00   

4      00  00   

5      00  00   

6    ΣΥΝΟΛΟ  00  00   
  

Α2 Αν έχετε εισοδήματα από μισθωτές υπηρεσίες τα οποία δηλώσατε με κωδικό 3 ή 6 στο Μέρος 4Α(1), στήλη 3, δηλώστε επιπρόσθετα : - 
 

(α)  Την ημερομηνία εγκατάστασης σας στη Δημοκρατία     
 

(β) Την ημερομηνία έναρξης εργοδότησής/αποχώρησής σας στη/από τη Δημοκρατία          
 

(γ) Το συνολικό αριθμό ημερών που ήσασταν εκτός της Δημοκρατίας, πριν την έναρξη της εργοδότησής σας   

 (δ) Ποσό έκπτωσης ως ο κώδικας 3 ή 6.       Αυτή η έκπτωση να ΜΗΝ διεκδικείται στο Μέρος 5. €  

 Α3 Στα πιο πάνω εισοδήματα συμπεριλαμβάνονται και Αναδρομικά;  1  ΝΑΙ 2  ΟΧΙ 

  
Β1 ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ  (στις συντάξεις δεν συμπεριλαμβάνεται η αναλογική σύνταξη) 

 Κ 
Ω 
Δ 

 1  ΚΑΝΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

 

 6  ΣΥΝΤΑΞΗ ΧΗΡΕΙΑΣ 

 2  ΜΕΙΩΜΕΝΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
 

 

 3  ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ  4  ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

 5  ΣΥΝΤΑΞΗ  ΜΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΤΟΙΚΟΥ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΑΠΟ ΕΡΓΟΔΟΤΗΣΗ ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΠΡΟΣΩΠΟ ΠΟΥ ΠΛΗΡΩΝΕΙ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ 
3 
ΚΩΔ 

4  
            ΠΟΣΟ ΣΥΝΤΑΞΗΣ

 5  
ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ

 

                      €                         ¢ 1
             Α.Φ.Μ. 

2
                        ΟΝΟΜΑ 

1 19103174Μ ΣΥΝΤΑΞΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  1  00   

2  ΣΥΝΤΑΞΗ ΧΗΡΕΙΑΣ  (επιλέξτε κώδικα 1 ή 6)   00   

3 18000001Μ ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 4  00   

4     00   

5     00   

6 ΣΥΝΟΛΟ  00   

  B2 Στα πιο πάνω εισοδήματα συμπεριλαμβάνονται και Αναδρομικά;  1  ΝΑΙ 2  ΟΧΙ 

  Γ ΕΝΟΙΚΙΑ  (αν ο χώρος δεν είναι αρκετός επισυνάψετε ξεχωριστή κατάσταση και καταχωρήστε μόνο τα συνολικά ποσά στη γραμμή ΣΥΝΟΛΟ)  Αν έχετε μερίδιο 

ιδιοκτησίας ή το ακίνητο ανήκει σε συνεταιρισμό στον οποίο είστε συνέταιρος, καταχωρήστε τα ποσά που αφορούν το δικό σας μερίδιο ΜΟΝΟ. Σε περίπτωση 
Συνεταιρισμού καταχωρήστε το όνομα και Α.Φ.Μ. του Συνεταιρισμού στη στήλη 6 και επισυνάψτε τους εξελεγμένους λογαριασμούς του συνεταιρισμού. 
Αν ο ενοικιαστής είναι εταιρεία, συνεταιρισμός ή το κράτος και έχει παρακρατηθεί  έκτακτη εισφορά (στήλη 15), είναι υποχρεωτική η συμπλήρωση του ΑΦΜ (στήλη 6). 
Κ 
Ω 
Δ 

 1 ΓΡΑΦΕΙΟ  2 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ   3  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ   4  ΣΠΙΤΙ   5  ΑΠΟΘΗΚΗ   6  ΓΗ 

  7  ΧΩΡΟΣ  ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ   8  ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ/ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ   9  ΑΛΛΟ ΥΠΟΣΤΑΤΙΚΟ  10   ΚΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΤΟ ΟΠΟΙΟ  ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟΣΒΕΣΗ 10% 

 
1
        

2   

ΚΩΔ 

3
 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ / 

ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 

4   

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ / 
ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 

5
        ΚΟΣΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ  

(εκτός κόστος γης)    

 
6        

Α.Φ.Μ. / 
ΑΡ.ΤΑΥΤ. ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΗ 

7 

ΟΝΟΜΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΤΗ 

8    
ΜΕΡΙΔΙΟ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 
(100%, 50%, 30% 

κ.λπ.)  
1.ΚΟΣΤΟΣ € 2.ΕΜΒΑΔΟΝ Μ² 

1             

2          
   

3          
   

4          
   

5          
   

 9
         ΕΤΗΣΙΟ  

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΟ 
ΕΝΟΙΚΙΟ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

10
        ΕΤΗΣΙΟ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΟ ΕΝΟΙΚΙΟ 
ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ  

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

11 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΕΣ 
ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ 

12
             ΤΟΚΟΙ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΟΣΤΑΤΙΚΩΝ 

13
             ΖΗΜΙΕΣ 

 ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ      ΕΤΩΝ   

14
       ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ    

ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ ΕΚΤΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
 €                            ¢   

  15
       ΑΜΥΝΤΙΚΗ  

 ΕΙΣΦΟΡΑ ΠΟΥ 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ ΣΤΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     €                            ¢   

1          

2          

3          

4          

5          

ΣΥΝ-
ΟΛΟ          

Δ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ  ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ (καταχωρήστε ΜΟΝΟ τα ποσά εσόδων / εξόδων του 2016 που αναλογούν στο μερίδιό σας) 

 
1
        

ΜΕΡΙΔΙΟ           
    ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

(100%, 50%, 30%, 
κ.λπ.) 

2
   ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΙΣΤ/ΚΟΥ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

3  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

 

4          

 ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ 

5       

ΑΝΑΓΝΩ-
ΡΙΣΜΕΝΟ 
ΕΜΒΑΔΟΝ 

Μ² 

6 

ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

7  

ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ 

(ΜΈΧΡΙ 2015) 

8 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ 

(2016) 

9    

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗ-
ΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΑΣ          
ΠΑΡΑΧΩΡΗ-
ΘΗΚΑΝ (2016) ΗΗ

 
ΜΜ

 
ΕΕΕΕ

 

 1            
2            
3 ΣΥΝΟΛΟ     

 
 



 3 

Ε ΤΟΚΟΙ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΙ (να επισυναφθούν πιστοποιητικά τόκων μόνο αν το Σύνολο Εισοδημάτων (βλέπε ΜΕΡΟΣ 4 Ι) δεν υπερβαίνει τις €12000) 

 Κ 

Ω 

Δ 

 

 1  ΑΠΟ 

ΔΑΝΕΙΑ 

  

 2  ΑΠΟ 

ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑ 
ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ 
(3% Αμυντική  Εισφορά)  

 3  ΑΠΟ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΕΣ, 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ  ΚΑΙ ΟΡΓ. ΧΡΗΜ. 
ΣΤΕΓΗΣ / ΟΜΟΛΟΓΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ  

 4  ΑΠΟ ΜΗ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑ   

ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ  

 5  ΑΠΟ ΠΗΓΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  

 

 6  ΑΠΟ ΟΣΕΚΑ  

(3% Αμυντική Εισφορά) 

 

 

 

 

 
1 

Α.Φ.Μ. / ΑΡ. 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

2 

ΟΝΟΜΑ ΟΦΕΙΛΕΤΗ Ή 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ 

3 

Κ 
Ω 
Δ 

4
    ΜΙΚΤΟΣ  

     ΤΟΚΟΣ 

5
      ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ 

ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ ΕΚΤΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

€                                ¢ 

6
         ΕΚΤΑΚΤΗ 

ΑΜΥΝΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ    
ΠΟΥ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ 
 €                              ¢ 

7
   

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ           
ΛΗΨΗΣ 

ΤΟΚΩΝ 

 

ΗΗ ΜΜ ΕΕΕΕ 

1           2016 

2           2016 

3           2016 

4           2016 

5           2016 

6 ΣΥΝΟΛΟ       

ΣΤ ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ   
 

   ΚΩΔΙΚΟΣ    1  ΑΠΟ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   2   ΑΠΟ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 
1 

Α.Φ.Μ. 
2 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
3 

Κ 
Ω 
Δ 

4 

ΜΙΚΤΟ ΜΕΡΙΣΜΑ 
5 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΑΜΥΝΤΙΚΗ 
ΕΙΣΦΟΡΑ  ΠΟΥ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ 
      €                      ¢ 

6 
ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ 

ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ ΕΚΤΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 €    ¢ 

7 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΨΗΣ 

ΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ 

ΗΗ ΜΜ ΕΕΕΕ 

1           2016 

2           2016 

3           2016 

4           2016 

5           2016 

6 ΣΥΝΟΛΟ       

Ζ ΕΞΑΡΓΥΡΩΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΖΩΗΣ  
 1

                    Α.Φ.Μ. 
2
     ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

3
    ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΚΔΟΣΗΣ 

4
    ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΞΑΡΓΥΡΩΣΗΣ 

5
 ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ ΓΙΑ 

ΤΑ 

ΟΠΟΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΗΚΕ 
ΕΚΠΤΩΣΗ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕ 

ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΖΩΗΣ 

1 
  

     2016    

2 
  

     2016    

3 ΣΥΝΟΛΟ  

Η ΟΠΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΑΛΛΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ (εισοδήματα με παρακράτηση φόρου από τρίτα πρόσωπα να καταχωρούνται στις μισθωτές υπηρεσίες) 
 ΚΩΔΙΚΟΣ   1  ΣΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    2  ΕΚΤΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ    

1 

Α.Φ.Μ.  / 
ΑΡ. ΤΑΥΤ. 

2 

ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ 
3 

ΚΩΔ 
 

ΠΟΣΟ 6         ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ  
ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ 

 €                             ¢   
4    ΚΕΡΔΟΣ            5    ΖΗΜΙΑ 

1    
  

  
2    

  
  

3    
  

  
4 ΣΥΝΟΛΟ   

  
Θ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ / ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ (να καταχωρηθούν 

εισοδήματα που εμπίπτουν στον Περί Φορολογίας Εισοδήματος και εξαιρούνται από το Ν. 202(Ι)/2011) 
 ΚΩΔΙΚΟΣ   1  ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΕΞΑΙΡΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ    2  ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΜΕ ΚΑΝΟΝΙΚΟ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗ   

 1 

Α.Φ.Μ.  / ΑΡ. ΤΑΥΤ 

2 

ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ 

3 

ΚΩΔ 

4 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΠΟΛΑΒΕΣ ΕΝΤΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

5 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΑΠΟΛΑΒΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

6      

ΦΟΡΟΣ   ΠΟΥ     
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ 

€                                ¢ 

 1  ΟΦΕΛΟΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ / ΜΕΤΟΧΩΝ 1     

 2  ΠΛΟΙΑΡΧΟΥ / ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ / ΜΕΛΩΝ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ΠΛΟΙΟΥ 1     

 3  
ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟ ΕΦΑΠΑΞ Β ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ / 
ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΑ ΜΕΧΡΙ ΤΟ 2011 

1     

 4  ΑΠΟ ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ / ΚΑΝΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 2     

 5        

 6        

 7 ΣΥΝΟΛΟ     

   Στα πιο πάνω εισοδήματα συμπεριλαμβάνονται και Αναδρομικά;  1  ΝΑΙ 2  ΟΧΙ 

  
Ι ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ - Αθροίστε τα εισοδήματα που δηλώνονται στο ΜΕΡΟΣ 4Α μέχρι 4Θ (εκτός από την 

Παράγραφο Ζ) 
€ 

 



 4 

 

ΜΕΡΟΣ 4Α  –  ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΟΠΕΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

 1. Ο συνταξιούχος του ευρύτερου δημοσίου τομέα στις αποδοχές και συντάξεις του να συμπεριλάβει και τη σύνταξη των κοινωνικών ασφαλίσεων (στήλη 2). Άλλοι 
συνταξιούχοι να συμπεριλάβουν στις αποδοχές και συντάξεις του Ιδιωτικού Τομέα και τη σύνταξη των κοινωνικών ασφαλίσεων (στήλη 1). 
2. Οι εισφορές του ευρύτερου δημοσίου τομέα ΝΑ ΜΗ δηλωθούν.  
3. Στο εισόδημα του μήνα να συμπεριλαμβάνονται και οι συντάξεις και τυχόν ποσά που καταβλήθηκαν κατά το μήνα για υπερωρίες, οφέλη και φιλοδωρήματα.  
4. Ο 14

ος
 μισθός να προστεθεί στο μήνα Μάιο.  

5. Αυτοφορολογία και Προσωρινή πιστώνονται αυτόματα και ΔΕΝ ΚΑΤΑΧΩΡΟΥΝΤΑΙ. 

 Σε περίπτωση που έχετε Κέρδη από εμπορική δραστηριότητα καταχωρήστε την επαγγελματική κατηγορία σας από τον κατάλογο των Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων (εγκύκλιος 2012/3) π.χ. 1α για Ιατρούς στο επάγγελμα για χρονική περίοδο που δεν υπερβαίνει τα δέκα (10) έτη. 
Εάν το συνολικό ποσό Κέρδους που δηλώθηκε στο Μέρος 4 – Εισόδημα,  υπερβαίνει το συνολικό ποσό σύμφωνα με τον κατάλογο των 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, η  Έκτακτη Εισφορά θα υπολογιστεί στο μεγαλύτερο ποσό. 

  

 Μήνας 
1
 Αποδοχές και 

συντάξεις 
Ιδιωτ. Τομέα 

2
 Αποδοχές και 

συντάξεις Δημ. 
Τομέα 

3
 Κέρδη 

4
 Εισφορά 

υπαλλήλου 
Ιδιωτ. Τομέα 

(€¢) 

5
 Εισφορά 

εργοδότη (€¢) 

Μήνας 
1
 Αποδοχές και 

συντάξεις 
Ιδιωτ. Τομέα 

2
 Αποδοχές και 

συντάξεις Δημ. 
Τομέα 

3
 Κέρδη 

4
 Εισφορά 

υπαλλήλου 
Ιδιωτ. 

Τομέα (€¢) 

5
 Εισφορά 

εργοδότη 

(€¢) 

 Ιαν.      Αύγ.      

 Φεβ.      Σεπτ.      

 Μάρ.      Οκτ.      

 Απρ.      Νοέμ.      

 Μάιος      Δεκ.      

 Ιούν.      13ος       

 Ιούλ.      Σύνολο      

 

  ΜΕΡΟΣ  5  –  ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ  /  ΑΠΑΛΛΑΓΕΣ 
 

Α ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΦΑΙΡΕΣΕΙΣ  

(να επισυναφθούν πιστοποιητικά μόνο για δωρεές πέραν των  €300. Για δωρεές μικρότερου ποσού,  
να φυλάγονται  για να  υποβληθούν όταν ζητηθούν) 

Β ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΕ ΜΕΤΟΧΕΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

1 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
2 

ΠΟΣΟ 
1 

Α.Φ.Μ. 
2 

ΠΟΣΟ 

1 ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΕ ΣΥΝΤΕΧΝΙΑ  1 
  

2 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ  2 
  

3 ΔΩΡΕΕΣ ΣΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ  3 
  

4 ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  4 
  

5 ΜΕΙΩΣΗ ΑΠΟΛΑΒΩΝ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  5 
  

6   6   

7   7   

8 ΣΥΝΟΛΟ  8 ΣΥΝΟΛΟ  

Γ ΕΚΠΤΩΣΗ ΓΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΖΩΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ, ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΤΑΞΗΣ, ΤΑΜΕΙΟ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΛΠ 
Σε περίπτωση μη συμπλήρωσης ΟΛΩΝ των στοιχείων που αφορούν Ασφάλειες Ζωής (Κώδ. 3) δεν θα παραχωρείται το ποσό της έκπτωσης 

ΚΩΔΙΚΟΣ :  1  ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΤΑΜΕΙΑ  2  ΤΑΜΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ   3  ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΖΩΗΣ  4  ΤΑΜΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   5  ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΧΗΡΩΝ 

 1 
Α.Φ.Μ. 

2 
ΟΝΟΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ / ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

3 
   Κ 
   Ω 
   Δ 

4    
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΟΥ 
ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

5   ΑΣΦΑΛΕΙΑ   
    ΓΙΑ ΤΗ ΖΩΗ                                

6 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟ 

7 
ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΠΛΗΡΩΘΗΚΕ 
 

ΙΔΙΟΥ 
 

ΣΥΖΥΓΟΥ 

1 18000001Μ ΤΑΜΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 2        

2  ΤΑΜΕΙΟ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ 1        

3  ΤΑΜΕΙΑ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ 4        

4  ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΧΗΡΩΝ 5        

5   3        

6   3        

7   3        

8   3        

9   3        

10           

11           
12 ΣΥΝΟΛΟ  

 

 
 



 5 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΦΟΡΟΥ 

1. Όταν γίνεται εξαργύρωση ασφαλιστικού συμβολαίου εντός τριών ετών από την ημερομηνία συμβολαίου,  να προστίθεται στο σύνολο των εισοδημάτων το 30% του 
συνόλου των ασφαλίστρων. Αν η εξαργύρωση γίνει μεταξύ τριών και έξι ετών προστίθεται στο σύνολο των εισοδημάτων το 20% του συνόλου των ασφαλίστρων.  

2. Από το ακαθάριστο εισόδημα από ενοικίαση κτηρίων αφαιρείται 20%. Η αφαίρεση δεν παραχωρείται για ακαθάριστα ενοίκια που αφορούν ενοικίαση γης και χώρου 

στάθμευσης. 

3. Η έκπτωση, για κάθε ασφάλεια ζωής, να μην ξεπερνά το 7% του ασφαλιζόμενου ποσού. Το συνολικό ποσό για το ταμείο υγείας και των ασφαλειών υγείας δεν 
πρέπει να υπερβαίνει το 1,5% των μεικτών εισοδημάτων. Οι συνεισφορές στα Ταμεία Προνοίας, Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας και τα ετήσια ασφάλιστρα των 
Ασφαλειών Ζωής και Υγείας, να περιορίζονται στο 1/6 του καθαρού εισοδήματος.  

4. Φορολογικοί Συντελεστές για το 2016 

Εισόδημα  
€ 

Συντελεστής 
Φόρος για συντελεστή 

€ 

Συσσωρευμένος 
φόρος 

€ 

          0 – 19 500 ΤΙΠΟΤΕ ΤΙΠΟΤΕ ΤΙΠΟΤΕ 

19 501 – 28 000 20 % 1 700  1 700 

28 001 – 36 300 25 % 2 075  3 775 

36 301 – 60 000 30 % 7 110 10 885 

60 001 – και άνω 35 %   

5. Η σύνταξη εξωτερικού φορολογείται είτε με 5 σεντς για κάθε ευρώ που υπερβαίνει τις €3420 και δεν προστίθεται με οποιοδήποτε άλλο εισόδημα (κώδικας 2), είτε με 
κανονικούς συντελεστές. Η σύνταξη χηρείας φορολογείται είτε με 20 σεντς για κάθε ευρώ που υπερβαίνει τις €19500 και δεν προστίθεται με οποιοδήποτε άλλο 
εισόδημα (κώδικας 6), είτε με τα άλλα σας εισοδήματα (κώδικας 1),  Αν έχετε μόνο σύνταξη χηρείας να αφαιρείτε τα ποσά της μείωσης απολαβών και της έκτακτης 
εισφοράς ιδιωτικού και δημοσίου τομέα από το εισόδημα της σύνταξης χηρείας. Η επιλογή του συντελεστή φορολόγησης μπορεί να γίνεται για κάθε φορολογικό 
έτος και για κάθε είδος σύνταξης ξεχωριστά (Βλέπε και εγκύκλιο 2015/12). Η σύνταξη που φορολογείται με κανονικό συντελεστή ΔΕΝ θα πρέπει να συμπεριληφθεί  

στο πεδίο του υπολογισμού φόρου ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΟΥΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ.  

6. Αν το εισόδημα της προσωρινής φορολογίας είναι χαμηλότερο των ¾ του τελικού φορολογητέου εισοδήματος τότε υπολογίζεται πρόσθετος φόρος 10% στη 
διαφορά μεταξύ του ποσού του φόρου που έχει τελικά εξακριβωθεί και του ποσού του προσωρινού φόρου που πληρώθηκε ή είναι πληρωτέος.  

 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΦΟΡΟΥ (Υποχρεωτική συμπλήρωση ανεξαρτήτως του ύψους εισοδήματος και ποσού φόρου) 2016 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ    
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ 
   ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ  (Σύνολο Εισοδημάτων από Μέρος 4(Ι) –σελίδα 3) 

  

   ΠΛΕΟΝ : ΕΞΑΡΓΥΡΩΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΖΩΗΣ (Βλέπε Μέρος 4(Ζ) και σημ.1)   

   ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ €  

ΑΦΑΙΡΕΣΕΙΣ 
   ΣΥΝΤΑΞΗ ΧΗΡΕΙΑΣ ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΟΥΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ (βλέπε σημ. 5) 

  

   ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΟΥΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ (βλέπε σημ. 5)   

   ΖΗΜΙΕΣ ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 4(Η) στήλη 5)   

   ΖΗΜΙΕΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ    

   ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 4(ΣΤ) στήλη 4)   

   ΤΟΚΟΙ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΙ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 4(Ε) στήλη 4)   

   ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΦΑΙΡΕΣΕΙΣ (Μέρους 5(Α) και σημ. 5)   

   ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΕΣ ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΥΠΟΣΤΑΤΙΚΩΝ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 4(Γ) στήλη 11)   

   ΕΞΟΔΑ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΥΠΟΣΤΑΤΙΚΩΝ, 20% ΕΠΙ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΝΟΙΚΙΩΝ (σημ. 2)   

   ΤΟΚΟΙ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΥΠΟΣΤΑΤΙΚΩΝ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 4(Γ) στήλη 12)   

   ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΣΕ ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 5(Β))   

   ΑΛΛΑ (Διατηρητέα, Έκπτωση για μισθό με κώδικα 3,4,6 – Μέρος 4Α2(δ)))   

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΦΑΙΡΕΣΕΩΝ    

ΚΑΘΑΡΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ /ΖΗΜΙΑ   

ΕΚΠΤΩΣΗ ΤΑΜΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ (να περιοριστεί στο 1,5%) (σημ. 3)   

 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ ΖΩΗΣ (να περιοριστεί στο 7% του ασφαλισμένου ποσού της κάθε ασφάλειας) (σημ. 3)      

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, ΤΑΜΕΙΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ, ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΚΑΙ ΧΗΡΩΝ   

ΜΕΙΟΝ ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΠΤΩΣΕΩΝ (Στην δεύτερη στήλη το ποσό να περιοριστεί στο 1/6 του καθαρού εισοδήματος) (σημ. 3)      

ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ / ΖΗΜΙΑ €  

ΦΟΡΟΣ 
     ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ (σημ. 4)  

€ ¢ 
 

      ΠΛΕΟΝ : ΦΟΡΟΣ 20% ΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ ΧΗΡΕΙΑΣ ΠΕΡΑΝ €19500 (σημ. 5)     @20%    

      ΠΛΕΟΝ : ΦΟΡΟΣ 5% ΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ (σημ. 5)     @ 5%       €                               ¢ 

ΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΦΟΡΟΥ    

ΜΕΙΟΝ : ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΦΟΡΟΣ   

ΠΛΕΟΝ: 10% ΠΡΟΣΘΕΤΟΣ ΦΟΡΟΣ (σημ. 6)   

ΜΕΙΟΝ : ΦΟΡΟΣ ΠΟΥ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΘΗΚΕ (Μεταφορά Συνόλου Μέρους 4(Α1) στήλη 7,  4(Β1) στήλη 5 και 4(Θ) στήλη 6 για εισοδήματα στη Δημοκρατία)   

ΜΕΙΟΝ : ΑΛΛΟΔΑΠΟΣ ΦΟΡΟΣ   

ΦΟΡΟΣ ΠΛΗΡΩΤΕΟΣ / ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟΣ (Ο πληρωτέος φόρος πρέπει να καταβληθεί μέχρι και την 30
η
 Ιουνίου 2017)  

*** ΤΟ ΠΟΣΟ ΝΑ ΜΕΤΑΦΕΡΘΕΙ ΣΤΗΝ 1
Η
 ΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ*** 

  

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ WWW.JCCSMART.COM ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 ΚΑΙ ΣΤΑ ΤΑΜΕΙΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

IBAN/ SWIFT CODE ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟΥ ΦΟΡΟΥ 

ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΦΟΡΟΥ ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΟΠΩΣ ΕΜΒΑΣΕΤΕ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟΥ ΦΟΡΟΥ ΣΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟ ΤΡΑΠΕΖΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ  

                              

IBAN                             KAI 

                              

SWIFT CODE                  

Με βάση γνωστοποίηση του Γενικού Λογιστηρίου η έκδοση επιταγών θα καταργηθεί. Η επιστροφή φόρου δε θα είναι εφικτή όπου δεν υπάρχει 
IBAN/SWIFT CODE της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Συμπληρώστε μόνο σε περίπτωση αλλαγής ή εάν δεν έχει ήδη δηλωθεί σε προηγούμενη δήλωση. 

http://www.jccsmart.com/
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    ΜΕΡΟΣ  6  –  ΔΗΛΩΣΗ 
 

Εγώ ο / η   

έχοντας πλήρη επίγνωση των συνεπειών του περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων Νόμου Αρ. 4 του 1978, όπως αυτός τροποποιήθηκε, δηλώνω ότι όλα τα στοιχεία 

που περιέχονται σε αυτή τη Δήλωση Εισοδήματος, περιλαμβανομένων των πιστοποιητικών και εγγράφων όπου επισυνάπτονται, είναι αληθή και ορθά και ότι έχω δηλώσει 

όλα τα εισοδήματα μου / του φορολογούμενου που εκπροσωπώ, για το φορολογικό έτος. 

 
 

Υπογραφή φορολογουμένου ή πληρεξουσίου εκπροσώπου  Ημερομηνία   

 Εγώ ο εκπρόσωπος, με την πιο πάνω υπογραφή μου, δηλώνω ότι υποβάλλω τη δήλωση αυτή ως  

  
επαγγελματίας που προσφέρει υπηρεσίες συναφείς με το επάγγελμα του ελεγκτή / λογιστή / φορολογικού συμβούλου και υποβάλλω αυτή μέσω της· 
υπηρεσίας TAXISnet. 

 
  πρόσωπο που δεν προσφέρει επαγγελματικές υπηρεσίες συναφείς με ελεγκτικές / λογιστικές / φορολογικές υπηρεσίες 

Α.Φ.Μ. πληρεξουσίου εκπροσώπου  
(στην περίπτωση εκπροσώπου απαιτείται υποβολή μέσω TAXISnet και Α.Φ.Μ.) 

 
 

 
 

ΜΕΡΟΣ  7  –  ΟΔΗΓΙΕΣ, ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ, ΑΔΙΚΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΟΙΝΕΣ  

ΟΔΗΓΙΕΣ 

1. Η Δήλωση Εισοδήματος να συμπληρωθεί με ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ και όλα τα ποσά να είναι σε ΕΥΡΩ. Οι ημερομηνίες πρέπει να έχουν τη μορφή ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ, 
τα εισοδήματα να δηλώνονται στο πλησιέστερο ευρώ και να αναγράφεται το ακριβές ποσό των φόρων και εισφορών. Φόροι που καταβλήθηκαν με βάση την 
προσωρινή φορολογία και την αυτοφορολογία να δηλώνονται ΜΟΝΟ στο μέρος της δήλωσης «Υπολογισμός φόρου». 

2. Αν υπάρχει τροποποίηση στα προσωπικά σας στοιχεία, θα πρέπει απαραίτητα να συμπληρώσετε το ΜΕΡΟΣ 1 με τα ορθά στοιχεία και αν έχετε επιπρόσθετες 
αλλαγές σε άλλα στοιχεία να υποβάλετε το έντυπο τροποποίησης στοιχείων  (Έντυπο Τ.Φ.2003). 

3. Ο οδηγός συμπλήρωσης της Δήλωσης Εισοδήματος και όλα τα έντυπα είναι διαθέσιμα στην ιστοσελίδα του Τμήματος http://www.mof.gov.cy/tax. 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

Σύμφωνα με τους οικείους Νόμους που διαχειρίζεται το Τμήμα:  

1. Σε περίπτωση όπου  
i.  τα μεικτά σας εισοδήματα, πριν την αφαίρεση οποιονδήποτε εκπτώσεων κ.λπ., υπερβαίνουν τις €19500•ή 
ii. σε οποιονδήποτε μήνα οι αποδοχές ή/και τα κέρδη σας που υπάγονται σε έκτακτη εισφορά για αποδοχές ιδιωτικού ή δημοσίου τομέα που υπερβαίνουν τις 

€1500• ή 
iii. έχετε εισοδήματα που υπάγονται σε  έκτακτη αμυντική εισφορά  

υποχρεούστε να  
α)  συμπληρώσετε τη Δήλωση Εισοδήματος για το έτος 2016 με τα αληθή και ακριβή στοιχεία όσον αφορά τα εισοδήματά σας και να την υποβάλετε:  

 σε έντυπη μορφή συμπληρωμένη και υπογραμμένη, το αργότερο μέχρι τις 30 Απρίλιου 2017 ή 

 ηλεκτρονικά μέσω της υπηρεσίας TAXISnet στην ιστοσελίδα http://taxisnet.mof.gov.cy όπου η προθεσμία υποβολής δήλωσης παρατείνεται κατά 3 
μήνες. 

 ΜΟΝΟ ηλεκτρονικά από τον ελεγκτή σας μέχρι την 31η Μαρτίου 2018 εάν είναι υποχρεωτική η υποβολή εξελεγμένων λογαριασμών (το σύνολο του 
Κύκλου εργασιών της επιχείρησής σας, των ακαθάριστων ενοικίων, των μερισμάτων και των τόκων υπερβαίνουν τις €70000) 

 Παρακαλώ σημειώστε ότι προθεσμίες που αλλάζουν δια νόμου μετά την έκδοση του εντύπου δυνατό να έχουν εφαρμογή. 
και 
β)  προβείτε σε υπολογισμό και καταβολή των φόρων και εισφορών για φόρο εισοδήματος, οφειλόμενη έκτακτη εισφορά για αποδοχές ιδιωτικού τομέα και 

έκτακτη αμυντική εισφορά, που οφείλετε για το έτος. Ποσά που οφείλονται και για τα οποία δεν έχει παρέλθει η τελευταία ημερομηνία εξόφλησης μπορούν να 
καταβληθούν μέσω της ιστοσελίδας www.jccsmart.com . Τα ποσά των οποίων η ημερομηνία εξόφλησης έχει παρέλθει καταβάλλονται στα Ταμεία του 
Τμήματος. 

2. Οφείλετε να φυλάσσετε όλα τα αποδεικτικά στοιχεία που είναι απαραίτητα για την εξακρίβωση των εισοδημάτων σας, των εκπτώσεων και των αφαιρέσεων που 
διεκδικείτε, για περίοδο έξι (6) ετών. Σε περίπτωση που εκκρεμεί ένσταση ή προσφυγή, τα πιο πάνω θα πρέπει να φυλάσσονται μέχρι την τελική διευθέτηση τους. Ο 
Έφορος Φορολογίας έχει την εξουσία να ζητήσει την προσκόμιση πιστοποιητικών, παραστατικών και άλλων αποδεικτικών στοιχείων προς εξακρίβωση του 
αντικειμένου του φόρου.  

ΑΔΙΚΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΟΙΝΕΣ 

Ο περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων Νόμος Αρ. 4 του 1978, όπως αυτός τροποποιήθηκε, προνοεί την επιβολή προστίμων, τόκων και χρηματικών επιβαρύνσεων 
ή/και ποινή φυλάκισης σε περίπτωση καταδίκης αναφορικά με:  

1. άρνηση, παράλειψη ή αμέλεια συμμόρφωσης στην υποβολή της Δήλωσης Εισοδήματος μέσα στην προθεσμία που καθορίζει η νομοθεσία,  
2. καθυστέρηση στην υποβολή Δήλωσης αντικειμένου του φόρου,  
3. καθυστέρηση στην καταβολή του φόρου και  
4. υποβολή ανακριβούς Δήλωσης αναφορικά με το εισόδημα που αποκτήθηκε, ή αναφορικά με τις εκπτώσεις που διεκδικούνται καθώς και η παροχή βοήθειας σε 

οποιοδήποτε πρόσωπο για υποβολή ψευδούς δήλωσης αναφορικά με κάποιο στοιχείο. 
5. τη μη τήρηση λογιστικών βιβλίων και αρχείων, και τη μη έκδοση τιμολογίων και αποδείξεων (άρθρο 30(1)) και 
6. τη μη τήρηση λογιστικών βιβλίων και αρχείων και την μη ετοιμασία εξελεγμένων λογαριασμών όταν ο ετήσιος κύκλος εργασιών από οποιαδήποτε επιχείρηση, τα 

μεικτά ενοίκια και η φήμη και πελατεία υπερβαίνει τις €70000. 
 

ΜΕΡΟΣ  8 -  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ  ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ  
Ο περί Επεξεργασίας  Δεδομένων  Προσωπικού Χαρακτήρα (Προστασία του Ατόμου)  Νόμος αρ. 138(ι) του 2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε. 

Το Τμήμα τηρεί Αρχείο στο οποίο περιλαμβάνονται προσωπικά στοιχεία των φορολογουμένων της Κυπριακής Δημοκρατίας για σκοπούς εφαρμογής των Φορολογικών 
Νομοθεσιών. Για τη λειτουργία του Αρχείου αυτού, υπήρξε σχετική ενημέρωση μέσω του Τύπου, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί Επεξεργασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα (Προστασία του Ατόμου) Νόμου Αρ. 138(Ι) του 2001, όπως αυτός τροποποιήθηκε. 

     Το Τμήμα μπορεί να χρησιμοποιήσει τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στη Δήλωση για να : 

 ελέγξει την ορθότητα των πληροφοριών  

 αποτρέψει ή να εντοπίσει αδίκημα 

 προστατεύσει τα έσοδα του Κράτους. 

 

http://www.mof.gov.cy/tax
http://taxisnet.mof.gov.cy/
http://www.jccsmart.com/

